
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

г. Сочи

Об итогах муниципального этапа Турнира юных краеведов 
«Дорогами культуры и духовности»

Во исполнение приказа УОН от 21.04.2023г. № 688 «О проведении 
муниципального этапа Турнира юных краеведов «Дорогами культуры и 
духовности» 26 апреля 2023 года МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, был проведен 
муниципальный этап турнира юных краеведов «Дорогами культуры и 
духовности».

Муниципальный этап Турнира юных краеведов «Дорогами культуры и 
духовности» проводился с целью повышения уровня знаний у обучающихся 1-5 
классов об историческом, культурном и духовном наследии своей малой 
Родины - Краснодарского края, развития у детей представлений о нравственных 
идеалах и духовных ценностях, составляющих основу духовной культуры и 
светских традиций народов Кубани.

В муниципальном этапе Турнира юных краеведов «дорогами культуры и 
духовности» приняли участие победители школьного этапа Турнира юных 
краеведов «Дорогами культуры и духовности» из следующих образовательных 
организаций г. Сочи:

Центральный район: МОБУ СОШ № 4 им. Подгурского В.Ф.; МБУ ДО 
ЦДиЮТиЭ г. Сочи; МОБУ НОШ №85; МОБУ СОШ № 24 имени Героя 
Советского Союза Г.К.Жукова, МОБУ СОШ № 13 им. Б.Г. Гагина; МОБУ СОШ 
№ 10 имени атамана С.И. Белого.

Лазаревский район: МОБУ СОШ № 89 им. Героя Советского Союза 
Жигуленко Е.А. г. Сочи

В рамках муниципального этапа проведено 5 мероприятий. Всего в 
муниципальном этапе Турнира юных краеведов «Дорогами культуры и 
духовности» приняли участие:

в индивидуально зачете - 82 учащихся 1-4 классов ОО г. Сочи;
в командном зачете -  команд (участников -24)
Оценивало участников муниципального этапа Турнира юных краеведов 

«Дорогами культуры и духовности» жюри в следующем составе: председатель 
жюри -  Фадеева Ольга Валентиновна - зам. директора по ВР ЦДиЮТиЭ; 
секретарь -  Кремлева Татьяна Леонидовна - педагог-организатор ЦДиЮТиЭ; 
члены жюри -  Кегеян Тариел Давидович -  зам. директора по УВР, педагог



дополнительного образования; Клименко Наталья Николаевна - педагог- 
организатор ЦДиЮТиЭ, педагог дополнительного образования.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

Турнира юных краеведов «Дорогами культуры и духовности» (Приложение 1).
2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа Турнира 

юных краеведов «Дорогами культуры духовности» дипломами управления по 
образованию и науке муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи.

3. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть 
возможность поощрения сотрудников, подготовивших победителей и призеров 
турнира.

4. Директору Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования ЦДиЮТиЭ г. Сочи Искакову Р.Р. рассмотреть 
возможность поощрения сотрудников, принимавших участие в организации и 
проведении муниципального этапа Турнира юных краеведов «Дорогами 
культуры и духовности».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника Андрееву Т.В.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления

I



Приложение 1 
к приказу начальника 
управления по образованию и науке
OTo£? O f. .Ж , №

Список победителей и призеров 
муниципального этапа Турнира юных краеведов 

«Дорогами культуры и духовности»

Индивидуальный зачет
№
п/п

Ф.И. участника 0 0 Класс Статус
(победитель,

призер,
участник)

1. Богданов Ярослав МОБУ СОШ №4 3 Победитель
2. Каленикова Ксения МОБУ СОШ №4 3 Победитель
3. Громова Вероника МОБУ НОШ №85 4 Призер
4. Сирица Ева МОБУ СОШ №24- 

ЦЦиЮТиЭ
3 Призер

5. Полубатько Егор МОБУ СОШ №24- 
ЦДиЮТиЭ

3 Призер

6. Азанов Федор МОБУ СОШ №10 3 Призер
Призер

7. Ефремов Вадим МОБУ СОШ №10 3 Призер
8. БолконскийЛев МОБУ НОШ №85 4 Призер

Командный зачет
№
п/п

Ф.И. участника Название
команды

Класс Статус
(победитель,

призер,
участник)

Г руппа А
1 МОБУ СОШ№89 «Туристята» 1 Победитель
2 МОБУ СОШ №2 «Котики» 2 Призер
3 МОБУ СОШ №13 «Звезды» 2 Призер

Г руппа Б
1 МОБУ СОШ №4 «Позитив» 3 Победитель
2 МОБУ НОШ №85 «Эльбрус» 4 Призер
3 МОБУ СОШ № 24- 

ЦДиЮТиЭ
«Сочи» 3 Призер

Начальник управления О.Н. Медведева


